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DESEMBARQUES

Desembarques totales por principales especies.

Especie

Abadejo

(Genypterus blacodes)
Anchoita

(Engraulis anchoita)
Besugo

(Sparus pagrus)

Caballa

(Scomber japonicus)
Cazédn

(Galeorhinus galeus)
Corvina Blanca
(Micropogonias furnieri)
Gatuzo

(Mustelus schmitti)
Lenguados

(Paralichthys patagonicus)
Merluza de cola
(Macruronus magellanicus)
Merluza hubbsi
(Merluccius hubbsi)
Merluza Negra
(Dissostichus eleginoides)
Mero

(Acanthistius brasiliensis)
Pescadilla

(Cynoscion guatucupa)
Polaca

(Micromesistius australis)
Rayas

(Rajiformes)

Langostino

(Pleoticus muelleri)
Calamar illex

(lllex argentinus)

Vieira (callos)
(Zygochlamys patagoénica)

Subtotal
Total

Noviembre de
2010
t

641,4
2.822,6
725,3
4.482,9
5,9
676,0
562,1
746,5
5.137,6
21.064,0
360,0
1.171,6
673,5
258,9
1.601,4
1.461,7
1.651,9
0,0

44.043,3
49.145,1

Variacion
porcentual
respecto aigual
periodo del afio
anterior
(%)

24,4 %
-61,8 %
-28,0 %

99,6 %
-68,9 %

63,5 %

23,9 %
-19,5 %
-33,5 %
-25,2 %
-31,8 %
-22.9 %

4,9 %
-70,6 %
-10,9 %

-8,0 %

3,0 %

-24,9 %
-23,8 %

Acumulado de
2010

15.155,7
26.242,7
5.068,8
24.443,6
108,7
13.915,7
7.510,3
6.179,1
70.980,9
257.078,8
2.607,6
3.171,2
12.175,9
8.208,4
20.947,7
63.235,4
83.237,5

5.062,7
625.420,7
677.584,3

Fuente: Coordinacion de Gestion de Pesquerias sobre la base de informacion de la DNCP

Datos actualizados al 20/12/2010

Variacion
porcentual
respecto aigual
periodo del afio
anterior
(%)

-5,5 %
-5,2 %
-19,1%
111,8 %
-30,1%
-45,7 %
-11,8 %
-2,8 %
-31,0 %
-1,1%
11,3 %
-17,3 %
-2,2 %
-52,4 %
2.4 %
22.4 %
20,6 %
-34,2%

'3,8 %
-5,7 %

Pagina 2 de 13



CAPTURAS

Capturas totales de la flota argentina en la Zona Comun de Pesca Argentino-Uruguaya

por especies.

Especie

Abadejo
Anchoa de banco
Anchoita

Atun albacora
Atln barrilete
Bacalao austral
Bagre

Besugo

Bonito

Brotola
Caballa
Calamar lllex
Calamar Loligo
Cangrejo
Castarieta
Cazébn
Chanchito
Chernia
Congrio
Cornalito
Corvina blanca
Corvina negra
Gatuzo
Granadero
Jurel
Langostino
Lenguados nep
Lisa

Merluza austral
Merluza de cola
Merluza hubbsi
Merluza negra
Mero
Notothenia
Palometa
Pampanito
Papafigo

Acumulado de 2010
(hasta el 30/11/10)
t

71,3
340,0
18.020,9
129,6
11,9
10,5
51,0
3.825,5
58,0
41,5
24,6
11.478,5
106,2
32,0
595,6
48,0
1,5

19,7
9,3
196,1
10.804,8
0,7
3.945,4
1,0
99,9
2,3
4.121,1
19,3
0,4
135,9
5.513,5
4,9
466,4
3,4
195,5
12,1
34,8

Variaciéon porcentual
respecto aigual periodo
del afio anterior
(%)
-15,6 %
729,3 %
46,6 %
296,7 %
10.400,0 %
77,1 %
-7,2 %
-67,8 %
-49,3 %
17,7 %
142,0 %
111,6 %
42,9 %
10,7 %
5.233,3 %

-54,8 %
-7,9 %
49,5 %

-27,.9 %

-87,0 %

6,9 %

-84,6 %

-12,3 %

-92.3 %
39,1 %

109,8 %

7,3 %
-60,6 %
-59,5 %

56,3 %
-81,7 %
23,7 %
656,3 %
234,6 %
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Especie
Pargo
Pejerrey
Pescadilla

Pescadilla real
Pez gallo

Pez limoén

Pez luna

Pez palo

Pez sable

Pez angel
Pulpos nep

Raya de circulos
Raya espinosa
Raya hocicuda
Raya lisa

Raya marmolada
Raya marrén oscuro
Raya pintada
Rayas nep
Rubio

Rdbalo
Salmonete
Salmén de mar
Saraca

Sargo

Savorin
Tiburones nep
Tiburén espinoso
Tiburén gris
Otras especies
Total

Acumulado de 2010
(hasta el 30/11/10)
t

1.903,7
5,9
6.581,5
14,2
88,0
7,0

1,2
4.279,4
369,0
3.085,9
0,2
224,6
11,4
303,8
362,5
341,6
35,5
44,3
7-345,3
6,3

0,2
69,0
519,1
9,1
17,0
4,9
528,2
123,3
1,1
2224
86.938,7

Variacion porcentual
respecto aigual periodo
del afio anterior
(%)

79,1 %
883,3 %
22.1%
-83,1%
208,2 %
-37,5 %

36,0 %
103,5 %
21,7 %
0,0 %
415,1 %
203,1 %
-4,9 %
173,0 %
272.5 %
200,8 %
95,2 %
6,0 %
231,6 %
5,5 %
5,9 %
74,4 %
136,1 %
-9,3 %
35,6 %
2.982,5 %
-91,3 %
1,6 %
8,4 %

Fuente: Coordinacién de Gestion de Pesquerias sobre la base de informacién de la DNCP

Datos actualizados al 20/12/2010

Las capturas en la ZCPAU correspondientes a la flota uruguaya pueden consultarse en el sitio web de la
Comisién Técnica Mixta del Frente Maritimo: http://www.ctmfm.org/estadisticas/estad_capt.asp
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PROMEDIO DE DIAS DE PESCA POR BUQUE

Variacion VET AT
. . porcentual porcentua}l
Tipo de Buques Noviembre de 2010 respecto al mes respgcto al mismo
anterior (%) perlodq del afio
anterior (%)
Arrastreros 225 1,5% 0,2%
Costeros 20,5 23,4% 26,2%
Fresqueros 23,4 -1,8% 9,1%
Palangreros 17,5 -36,0% 6,1%
Poteros 4,0
Rada o Ria 12,0 28,5% -19,0%
Surimeros 29,7 64,8% 0,0%
Tangoneros 23,8 219,0% 3,1%
Total 20,9 27,2% 15,4%

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion de la DNCP
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Partida

0301.
0302.
0303.
0304.

0305.

0306.
0307.

0511.91.00
1504.
1603.

1604.
1605.

2301.20

Total

EXPORTACIONES

Exportaciones por partidas del Sistema Armonizado.

Descripcién

Peces vivos.

Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.
Pescado congelado exc. filetes.

Filetes y demas carnes de pescado.

Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c
humano.

Crustaceos.
Moluscos.

Prod. no exp. en otros capitulos. No aptos p/c
humano.

Grasas y aceites de pescado y mamiferos marinos.

Extractos y jugos de pescado, crustaceos, moluscos
y demas invertebrados acuaticos.

Preparaciones y conservas de pescado.
Preparaciones y conservas de mariscos.

Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c
humano.

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0301.
0302.
0303.
0304.

0305.

0306.
0307.

0511.91.00
1504.
1603.

1604.
1605.

2301.20

Total

Descripcién

Peces vivos.

Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.
Pescado congelado exc. filetes.

Filetes y demas carnes de pescado.

Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c
humano.

Crustéceos.
Moluscos.

Prod. no exp. en otros capitulos. No aptos p/c
humano.

Grasas y aceites de pescado y mamiferos marinos.

Extractos y jugos de pescado, crustaceos, moluscos
y demas invertebrados acuaticos.

Preparaciones y conservas de pescado.
Preparaciones y conservas de mariscos.

Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c
humano.

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Octubre de 2010

820
15.416
12.147

568

4.872
9.601
66

126

284
19
1.283

45-294

Miles de
Us$s

5
1.486

25.373
36.661

1.184

35-399
26.203

143
144

12

1.050
112

1.153
128.925

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

1
8.352
125.315
105.036

11.966

54.371
53-555

241
961
41

2.847
134

17.990
380.810

Miles de
Uss

48
15.788
182.767
303.858
24.675

402.037
155.539

1.626
1.397
158

9.125
822

20.468
1.118.308

Variacién porcentual

respecto aigual
periodo del afio

anterior
Miles de
0,
L) | Uss (%)
190,7% 150,0%
40,9% 23,8%
4,9% 25,4%
-28,7% -13,1%
219,1% 53,4%
-5,3% 3,0%
504,9% | 448,5%
1550,0% 1091,7%
-33,3% 16,1%
3900,0% | 11900,0%
-10,1% 7,1%
_3877% 697%
-60,8% -60,5%
5,2% 19,7%
Variacion

porcentual respecto
aigual periodo del
afio anterior

t (%)
0,0%

47,7%
-11,5%
-8,3%

52,5%

19,8%
-6,0%

50,6%
39,3%
78,3%

8,5%
-49)0%

-42,6%
-6,6%

Miles de
US$S (%)
_4’0%
37,0%
-6,7%
-0,9%
24,8%
43,7%
62,0%
416,2%
45,7%
85,9%
6,7%
-45,7%
-15,5%
18,4%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de merluza hubbsi.

Partida

0302.69.10.100P
0303.78.00.110D

0303.78.00.120G

0303.78.00.190E
0304.29.10
0304.19.19.100Z
0304.99.00.1
0304.19.90.1

Descripcién

Merluza hubbsi fresca o
refrigerada.

Merluza hubbsi congelada
en envases CN inf. = 1 kg.
Merluza hubbsi congelada
en envases CN sup. 1 kg
e inf. = 3 kg.

Merluza hubbsi
congelada, las demas.
Filetes congelados de
Merluza hubbsi.

Filetes frescos de Merluza
hubbsi.

Carnes congeladas de
Merluza hubbsi.

Carnes frescas de
Merluza hubbsi.

Total merluza hubbsi
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Partida

0302.69.10.100P
0303.78.00.110D

0303.78.00.120G

0303.78.00.190E
0304.29.10
0304.19.19.100Z
0304.99.00.1
0304.19.90.1

Descripcién

Merluza hubbsi fresca o
refrigerada.

Merluza hubbsi congelada
en envases CN inf. = 1 kg.
Merluza hubbsi congelada
en envases CN sup. 1 kg
e inf. = 3 kg.

Merluza hubbsi
congelada, las demas.
Filetes congelados de
Merluza hubbsi.

Filetes frescos de Merluza
hubbsi.

Carnes congeladas de
Merluza hubbsi.

Carnes frescas de
Merluza hubbsi.

Total merluza hubbsi
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Octubre de 2010

Miles de PreC|o_
t USS promedio
US$S/kg
724 1.177 1,626
51 79 1,549
7 9 1,286
4.068 6.081 1,495
9.087 25.601 2,827
20 67 3,350
601 1.768 2,042
11 43 3,909
14.569 ( 34.915 2,397

Acumulado de 2010

(hasta el 31/10/10)

Miles de PreC|o_
t USS promedio
U$S/kg
7.270 12.211 1,680
408 673 1,650
24 30 1,250
36.480 51.990 1,425
71.918 | 199.183 2,770
36 132 3,667
5.633 16.010 2,842
55 246 4,473
121.824 | 280.475 2,302

Variacién porcentual
respecto aigual periodo del

t (%)

40,9%
1175,0%

133,3%
-18,4%
-16,5%
2198,9%
-36,7%
0,0%

-16,0%

Miles de
US$S (%)

26,3%
887,5%

28,6%

-15,6%
-2,4%
2133,3%
-20,4%

_4a4%
'570%

aflo anterior

Precio
promedio
(%)

-10,3%

-22.5%
-44,9%

3,5%
16,9%
-2,0%
25,7%

_4a4%
13,2%

Variacion porcentual
respecto aigual periodo del
afio anterior

t (%)

56,6%
88,9%

500,0%

6,8%
-1,0%
620,0%
-15,4%
-6,8%
2,3%

Miles de
U$S (%)

53,4%
111,0%

328,6%

1,1%
7,2%
594,7%
-12,3%
-21,4%
6,2%

Precio
promedio
(%)

-2,1%

11,7%
-28,6%

-5,4%
9,3%
-3,5%
3,6%
-15,7%
3,8%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de merluza de cola.

Partida

0303.79.46.100X

0303.79.46.900Q

0304.29.90.5

Descripcién

Merluza de cola congelada
en envases CN inf = a 1 kg.
Merluza de cola congelada,
las demas. (sup. 1 kg.)
Filetes de merluza de cola
en envases CN sup. 1 kg.

Total merluza de cola
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0303.79.46.100X

0303.79.46.900Q

0304.29.90.5

Descripcioén

Merluza de cola congelada
en envases CN inf = a 1 kg.
Merluza de cola congelada,
las demas. (sup. 1 kg.)
Filetes de merluza de cola
en envases CN sup. 1 kg.

Total merluza de cola
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Octubre de 2010

20

223

262

505

Miles de
Us$s

30
342

712

1.084

Precio
promedio
U$S/kg

1,500

1,534
2,718

2,147

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

120
8.105

7-498
15.723

Miles de
Us$s

183
11.361

19.228

30.772

Precio
promedio
U$S/kg

1,525
1,402
2,564
1,957

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

0,0%
-30,3%

-81,3%

-71,0%

Miles de
US$S (%)

0,0%
-10,5%
-80,5%

'7393%

Precio
promedio
(%)

0,0%
28,5%

4,5%
'799%

Variacién porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

50,0%
-32,9%

-28,0%
-30,8%

Miles de
U$S (%)

52,5%
-21,8%

-30,4%

-27,2%

Precio
promedio
(%)

1,7%
16,5%

-2,1%

5,1%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de surimi.

Partida

0304.99.00.200P

1604.20.90.110X

Total surimi

Descripcién

Surimi.
Preparaciones de surimial
vacio en envases CNinf.= 1

kg.

Octubre de 2010
Miles Precio
t de promedio
Us$s US$S/kg
1.083| 4.205 3,883
1.083| 4.205 3,883

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Partida

0304.99.00.200P

1604.20.90.110X

Total surimi

Descripcién

Surimi.

Preparaciones de surimial
vacio enenvases CNinf.= 1
kg.

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

6.748

99

6.847

Miles Precio
de U$S promedio
U$S/kg
22.861 3,388
332 3,354
23.193 3,387

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Exportaciones de sabalos.

Partida

0303.79.51

Total sabalos

Descripcién

Sabalos congelados en

envases sup. 1 kg.

Octubre de 2010

i Miles de
Us$s

1.492 1.536

1.492 1.536

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0303.79.51

Total sabalos

Descripcién

Sabalos congelados en
envases sup. 1 kg.

i Miles de
Us$s

11.641 11.109

11.641| 11.109

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Precio
promedio
U$S/kg

1,029

1,029

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

Precio
promedio
U$S/kg

0,954
0,954

-56,6%

-56,6%

t (%)
-30,9%
-74,5%

'32’5%

Variacion porcentual respecto

al mismo periodo del afio

(%)

anterior

Miles de
Us$s
(%)

_3574%

-35,4%

Precio
promedio
(%)

48,9%

48,9%

Variacién porcentual respecto

al mismo periodo del afio

anterior

Miles de
Uus$s
(%)
-24,6%

-73,5%

-26,5%

Precio
promedio
(%)

9,1%

3,8%

8,9%

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

28,4%
28,4%

Miles
de U$S
(%)

62,5%
62,5%

Precio
promedio
(%)

26,6%
26,6%

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

~7,5%
-7,5%

Miles
de U$S
(%)

7,6%

7,6%

Precio
promedio
(%)

16,3%

16,3%
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Exportaciones de langostino.

Partida

0306.13.91.911F

0306.13.91.919Y
Total langostino entero

0306.13.99.110W

0306.13.99.190X

Total langostino

Descripcién

Langostino entero en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino entero en
envases CN sup. 1 kg.

Langostino exc. enteros en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino exc. enteros en
envases CN sup. 1 kg.

Total langostino exc. enteros

EXPORTACIONES

Octubre de 2010
Miles de Premo_
t U$S promedio
U$S/kg
198 1.407 7,106
4.082| 28.672 7,024
4.280| 30.079 7,028
92 825 8,967
489 4.424 9,047
581 5.249 9,034
4.861| 35.328 7,268

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Partida

0306.13.91.911F

0306.13.91.919Y
Total langostino entero

0306.13.99.110W

0306.13.99.190X

Total langostino

Descripcion

Langostino entero en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino entero en
envases CN sup. 1 kg.

Langostino exc. enteros en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino exc. enteros en
envases CN sup. 1 kg.

Total langostino exc. enteros

1.500

47.702
49.202

681

4.304

4.985
54.187

Miles de
Us$s

11.122

352.613
363.735
5.517
31.611

37.128
400.863

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

Precio
promedio
U$S/kg

7,415

7,392
7,393

8,101

7,345

7,448
7,398

Variacion porcentual respecto al
mismo periodo del afio anterior

t (%)

4,8%
-6,9%
-2,4%
-51,8%
29,4%

2,1%
-1,9%

t (%)

5,7%

20,5%
24,3%
_29:7%

34,9%

19,9%
23,8%

Miles de
US$S (%)

6,3%
-0,8%
4,1%
-40,0%
60,1%

26,2%
6,9%

anterior

Miles de
US$S (%)

7,7%
46,3%
50,9%
-14,2%
52,0%

37,0%
49,5%

Precio
promedio
(%)

1,4%
6,6%
6,7%
22 8%

23,8%
23,6%

8,9%

Variacion porcentual respecto
al mismo periodo del afio

Precio
promedio
(%)

1,9%
21,5%
21,5%

22,1%

13,3%

14,3%
20,7%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de calamar lllex.

Partida

0307.99.00.110T
0307.99.00.120W
0307.99.00.130Z

0307.99.00.140C

0307.99.00.150F

0307.99.00.161L

0307.99.00.169D

0307.99.00.190U

Descripcién

Calamar lllex entero.
Anillas de calamar lllex
sin piel.

Vainas de calamar lllex.

Picos, huevas, gbnadas
y trozos de calamar
Illex.

Tentéculos sin pico y
sin ojos de calamar
Illex.

Tubos limpios de
calamar lllex.

Los demés tubos de
calamar lllex.

Los demés calamares
Illex.

Total calamar lllex

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0307.99.00.110T
0307.99.00.120W
0307.99.00.130Z

0307.99.00.140C

0307.99.00.150F

0307.99.00.161L

0307.99.00.169D

0307.99.00.190U

Descripcién

Calamar lllex entero.
Anillas de calamar lllex
sin piel.

Vainas de calamar lllex.

Picos, huevas, gbnadas
y trozos de calamar
Illex.

Tentaculos sin pico y
sin ojos de calamar
Illex.

Tubos limpios de
calamar lllex.

Los demés tubos de
calamar lllex.

Los demés calamares
Illex.

Total calamar lllex

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Octubre de 2010

3.868

20

4.408

659

166

325
9.446

Miles de
Us$s

6.632
114

14.696

1.460

926

453

24.281

Precio
promedio
U$S/kg

1.715
5.700
3-334

2,215

5.578

1.394
2.571

Acumulado de 2010
(hasta el 31/10/10)

25.002
95
15.983

74

3.208

1.310

1.300

46.972

Miles de
Uss

35.787
444
54.361

02

6.856

5.856

1.634

105.030

Precio
promedio
U$S/kg

1.431
4.674
3.401

1.243

2.137

4.470

1.257
2.236

Variacién porcentual respecto
al mismo periodo del afio

t (%)

526,9%
5,3%

10151,2%

640,4%

-45,4%

89,0%
658,4%

anterior

Miles de
U$S (%)

567,9%
39,0%
16049,5%

748,8%

_358%

331,4%
908,5%

Precio
promedio
(%)

6,5%

32,1%

57,5%

14,6%

76,1%

128,3%

33,0%

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

_7’4%
-75,7%
14,2%

'27’5%

_370%

-68,4%

-30,2%

'7,6%

Miles Precio
de U$S [promedio
(%) (%)
56,3% 68,8%
-54,2% 88,6%
162,1% 129,5%
64,3% 126,4%
53,6% 58,3%
-38,0% 96,4%
37,4% 96,9%
7557% 90,1%
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indice de precios mayoristas. Base 1993=100.

Precios internos al por mayor
Pesqueros
Abadejo
Anchoita
Caballa
Lenguado
Merluza

Corvina

Datos provisorios
Fuente: INDEC

PRECIOS

Noviembre
de 2010

444,39
476,38

Variacién porcentual
respecto al mes
anterior

0,9%
-1,6%
13,2%

4,3%
-0,8%
-3,4%

2,5%

Variacion porcentual
respecto a diciembre
de 2009

13,5%
39,5%
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Precios de exportacion.

Especie

Merluza hubbsi

Corvina
Abadejo
Nototenia
Anchoita
Pescadilla

Merluza de cola

Caballa

Langostino

Calamar

Harina de pescado
Fuente: Elaboracién propia.

PRECIOS INDICATIVOS

Presentacion

H&G&T (500-800 g), interfoliado.
Filetes, interfoliado, poca espina, sin piel.
Entera, congelada.

H&G.

HGT, interfoliado.

H&G, sin ahumar, en tambores.
Entera, congelada.

H&G, congelada.

Filetes, sin piel, poca espina.
Entera (300-500 g).

L1.

L2.

L3.

L4.

Entero S.

Tubo limpio.

Vaina S.

Noviembre de
2010
Us$S/t

1.500/1.650
2.400/3.200
750/1.200
1.750/3.200
1.000/1.200
900/1.750
700/1.400
950/1.250
2.600/2.950
850/1.260
6.800/9.000
6.500/8.500
5.800/7.800
5.000/6.100
1.500/2.200
4.200/6.600
2.500/3.400

700/960

Pagina 13 de 13



